
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
____________

Số: 1582/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Hà Nội, ngày 07 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Thay đổi thành viên Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ 

thực hiện Nghị quyết số 101/2023/QH15 của Quốc hội
về rà soát hệ thống văn bản quy phạm pháp luật

______________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kết luận số 29-TB/KL ngày 27 tháng 7 năm 2023 của Bộ Chính trị;

Căn cứ Nghị quyết số 101/2023/QH15 ngày 24 tháng 6 năm 2023 của 
Quốc hội về Kỳ họp thứ 5, Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Nghị định số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của 
Chính phủ ban hành Quy chế làm việc của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-TTg ngày 11 tháng 8 năm 2023 của Thủ 
tướng Chính phủ về thành lập Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ thực hiện 
Nghị quyết số 101/2023/QH15 của Quốc hội về rà soát hệ thống văn bản quy 
phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thay đổi thành viên Tổ công tác của Thủ tướng Chính phủ thực 
hiện Nghị quyết số 101/2023/QH15 của Quốc hội về rà soát hệ thống văn bản 
quy phạm pháp luật (sau đây gọi tắt là Tổ công tác) như sau:

Bà Đặng Hoàng Oanh, Thứ trưởng Bộ Tư pháp làm thành viên Tổ công 
tác thay Ông Nguyễn Thanh Tịnh, Thứ trưởng Bộ Tư pháp.

Điều 2. Thành viên Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy 
định tại Quyết định số 945/QĐ-TTg ngày 11 tháng 8 năm 2023 của Thủ tướng 
Chính phủ.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.



2

2. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và các thành viên quy định tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, 
  TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ, Cục;
- Lưu: VT, PL (2b).

THỦ TƯỚNG

Phạm Minh Chính


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-12-07T10:31:10+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




